
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  92 DEL  16-12-2020

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: NUOVA MISURA DI SOSTEGNO SOLIDARIETA' ALIMENTARE PER

EMERGENZA COVID - 19. PROVVEDIMENTI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di dicembre alle

ore 09:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco A
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 16-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



                                                          LA GIUNTA COMUNALE

       VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 3 novembre 2020 e 13

novembre 2020, contenenti disposizioni attuative per il contenimento del virus

Covid-19;

       VISTO l’articolo 2 del decreto legge del 23 novembre 2020, n. 154, recante:

“Misure finanziarie urgenti connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, il

quale interviene nuovamente per consentire ai Comuni l’adozione di misure urgenti di

solidarietà alimentare, con l’istituzione di un fondo di € 400 milioni nel 2020 da erogare

a ciascun Comune entro 7 giorni dall’entrata in vigore del presente decreto legge (entro

il 30 novembre 2020) rimandando, per la ripartizione di questo nuovo stanziamento,

agli Allegati 1 e 2 dell’Ordinanza n.658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della

Protezione Civile presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri;

          VERIFICATO che dall’Allegato 1 all’Ordinanza n. 658 del 29 Marzo 2020 del

Capo della Protezione Civile, è assegnata al Comune di Monte San Martino la somma

di € 6.143,83;

           VISTA la propria deliberazione Giunta Comunale n.89 in data 30 novembre

2020, resa esecutiva, con la quale è stata approvata la variazione al bilancio di

previsione 2020/2022;

           RITENUTO di disciplinare le modalità di erogazione della misura di sostegno

alimentare, emanando i seguenti indirizzi al Servizio proponente per il compimento

degli atti di gestione conseguenti;

          VISTO l’allegato avviso per l’assegnazione del bonus alimentare a favore di

persone e/o famiglie in condizione di disagio economico e sociale, causato dalla

situazione emergenziale in atto, provocata dalla diffusione del virus Covid-19,

riportante i criteri per la concessione dei bonus, nei contenuti condivisi dai Sindaci

dell’Unione Montana;

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 16-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



         RITENUTO l’avviso rispondente ai bisogni economici e sociali delle famiglie in

difficoltà;

     CIO’ premesso e rilevato;

      VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contenente disposizioni in

materia di “Competenze delle Giunte Comunali”;

     VISTO lo Statuto Comunale;

     VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di

deliberazione in esame, reso ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto

2000, n. 267;

      CON votazione unanime favorevole legalmente espressa;

DELIBERA

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa, che si dichiarano parte integrante e

sostanziale e quale motivazione dell’atto ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto

1990, n. 241.

2. DI APPROVARE, con riferimento alle misure di solidarietà alimentare previste

dall’articolo 2 del decreto legge 23 novembre 2020, n. 154, connesse all’emergenza

epidemiologica Covid-19, l’allegato avviso contenente i criteri per l’assegnazione del

“bonus alimentare” a favore di persone e/o famiglie in condizione di disagio

economico e sociale causato dalla situazione emergenziale in atto, nel testo condiviso

dai Sindaci dell’Unione Montana.

3. DI FINANZIARE la spesa prevista di € 6.143,83, pari alla somma assegnata al

Comune ai sensi dell’articolo 2 del decreto legge 23 novembre 2020, n. 154, con le

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 16-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



disponibilità del Capitolo 8850 del bilancio di previsione 2020, giusta deliberazione

Giunta Comunale n. 89/2020, di approvazione della variazione al bilancio di previsione

2020.2022.

4. DI DEMANDARE al Sindaco la sottoscrizione dell’avviso da pubblicare all’Albo

Pretorio e nel Sito informatico dell’Ente.

Inoltre,

LA GIUNTA COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente

provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale:

“4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei

componenti.»;

  CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 16-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 4436                         li, 17/12/2020

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 17/12/2020

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 16/12/2020

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 92 del 16-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


